Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 54

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

CVE-2025-2159  Resolucion por la que se reconoce la condicion de personas deportistas,
entrenadores o entrenadoras, técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y
jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en convocatoria ordi-
naria de aho 2025.

La Comunidad Auténoma de Cantabria ostenta competencia exclusiva en materia de pro-
mocion del deporte a tenor de lo establecido en el articulo 24.21 de la Ley Organica 8/1981,
de 30 de diciembre, de Estatuto de Autonomia para Cantabria.

En ejercicio de la competencia en materia de deporte, el Parlamento de Cantabria aprobd
la vigente Ley de Cantabria 2/2000, de 3 de julio, del Deporte. Dicho texto legal establece el
deber de la Administracion autondmica de proteger el deporte cantabro de alto rendimiento
"por el gran estimulo que el mismo constituye para el fomento del deporte su accesibilidad y
promoviendo la actividad de las entidades deportivas, clubes y deportistas a través de un sis-
tema de ayudas, segun lo establecido en el articulo 5.9) de la Ley reguladora.

A través del Decreto 187/2023, de 1 de diciembre, se establecen los requisitos, el procedi-
miento y los efectos del reconocimiento de la condicidon de personas deportistas, entrenadoras
o técnicas y arbitras o juezas de alto rendimiento en el &mbito del deporte de Cantabria, asi
como se crea y regula la naturaleza, composicion y funciones de la Comisidon de Evaluacion del
Deporte Cantabro de Alto Rendimiento.

Asi mismo, en el articulo 9.2. del mencionado Decreto se regula que la Comisién de Evalua-
cion se reunira en el primer trimestre del afio en el que deba surtir efectos la declaracion para
analizar las solicitudes recibidas y elaborara informe motivado que elevara como propuesta al
drgano competente para su resolucion.

Una vez reunida con caracter ordinario la Comision de Evaluacion de Deporte Cantabro de
Alto Rendimiento de Cantabria el dia 14 de febrero de 2025 a fin de evaluar las solicitudes de
declaracién de deportistas, entrenadores/as, técnicas/os, jueces/as y arbitros/as de alto rendi-
miento de Cantabria, por los resultados deportivos obtenidos durante el afo 2024, en cumpli-
miento de las funciones que tiene atribuidas, se analizaron los méritos deportivos presentados,
realizando las valoraciones recogidas en el correspondiente Acta.

En virtud de lo expuesto, y con base a las consideraciones que se recogen en el Acta de la
Comision de Evaluacién de Deporte Cantabro de Alto rendimiento de Cantabria de fecha 14 de
febrero de 2025, asi como en el informe-propuesta de la de la Direccién General de Deporte
y visto lo dispuesto en el articulo 9.3 del Decreto 187/2023, de 1 de diciembre, por el que se
establece el alto rendimiento en el ambito del deporte de Cantabria, en virtud de las atribucio-
nes recogidas en la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, la
Consejera de Cultura, Turismo y Deporte

RESUELVE

PRIMERO. - Aprobar la relacién anual de las personas deportistas, entrenadores o entrena-
doras, técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de alto rendimiento de Canta-
bria 2025, relacionados en el Anexo I.

SEGUNDO. - Inadmitir las solicitudes de las personas deportistas, entrenadores o entrena-
doras, técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas, por las causas que se relacio-
nan a continuacion:

CVE-2025-2159

P4g. 8432

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 54

APELLIDOS Y NOMBRE DEPORTISTA CAUSA

NO CUMPLE REQUISITO EMPADRONAMIENTO (Art. 4.a)
Decreto
NO CUMPLE REQUISITO EMPADRONAMIENTO (Art. 4.a)
Decreto

HECTOR LLATA COZ (KARATE)

MARIA ECHAVARRI ERASUN (VELA)

TERCERO. - Tener por desistidos a los solicitantes que se relacionan a continuacion por no
haber presentado los documentos requeridos en virtud de lo establecido en el articulo 73 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

APELLIDOS Y NOMBRE ST
RUBEN MARTINEZ CASTRILLO ***(0749%*
ESTEBAN DE QUINTANA ROZADILLA *k%0]12%*

CUARTO-. Desestimar las solicitudes relacionadas en el Anexo II por las siguientes causas:

A.-No acredita entrenar a deportistas que hubieran obtenido la calificacion de alto nivel /
alto rendimiento. (Art. 6.3.a del Decreto).

B.- No se acreditan requisitos de titulacion exigidos. (Art. 6.3.a del Decreto).
C- No se acreditan los resultados deportivos minimos exigidos en cuanto al resultado.

D.- No se acredita participar en un Campeonato de Europa

QUINTO. - Se acuerda la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Can-
tabria que tendra la consideracidn de notificacién a las federaciones deportivas y las personas
interesadas de conformidad con lo dispuesto en el articulo 9.4 del Decreto regulador.

La presente Resolucion agota la via administrativa de conformidad con el articulo 147.1.b)
de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracidén y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria.
Los actos administrativos que pongan fin a la via administrativa podran ser recurridos potes-
tativamente en reposicion ante el mismo 6rgano que los hubiera dictado en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, o ser
impugnados directamente ante el Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo en el plazo
de dos meses contado a partir del dia siguiente de su publicacién en el Boletin Oficial de Can-
tabria, al amparo del art. 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria. Siendo el rgano competente para conocer el recurso contencioso ad-
ministrativo la sala contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

No se podra interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimacidn presunta del recurso de reposicion interpuesto,
conforme establece el articulo 123.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

&
N
Lh
Santander, 5 de marzo de 2025. §
El consejero de Cultura, Turismo y Deporte, g
Luis. V. Martinez Abad. ©
Pag. 8433 boc.cantabria.es 2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 54

GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSE.JERIA DE CULTURA,
TURISMO ¥ DEPORTE

Resolucidn por la que se reconoce la condicidn de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras,
técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en
convocatoria ordinaria de afio 2025.

ANEXO I. SOLICITUDES ESTIMADAS

FEDERACIONES DL
DEPORTIVAS DE GRUPO APELLIDOS NOMBRE NLE.
CANTABRIA
?S;K@%:?FCSAS ENTRENADOR CIMENTADA HERNANDEZ ANA ISABEL *¥**4764**
?LCJ-E;K/CI?J':?FCSAS ENTRENADOR EXPOSITO RUIZ JESUS MARIA *¥**¥6037**
:SZ;KQ%??IECSAS DEPORTISTA CIMENTADA HERNANDEZ ANA ISABEL *¥**4764**
ATLETISMO DEPORTISTA CEBALLOS MATEU AARON *¥*%9614**
ATLETISMO DEPORTISTA CRESPO GUTIERREZ OSCAR **%9500**
ATLETISMO DEPORTISTA CRIADO DE LAS CUEVAS DAVID *k*G512%*
ATLETISMO DEPORTISTA GARCIA RODRIGUEZ JORGE ***X8598% *
BALONMANO DEPORTISTA CASADO PEREZ MARCOS *¥*%30928%*
BALONMANO DEPORTISTA OSORIO HOLANDA LUCAS *¥**5378**
BALONMANO DEPORTISTA SANZ RODRIGUEZ POL *¥**¥9307**
BOLOS DEPORTISTA CARRAL FERNANDEZ LUCAS ***0085**
BOLOS DEPORTISTA GARCIA DUENAS CARLOS A. ***kE350%*
BOLOS DEPORTISTA GOMEZ GARRIDO ANDREA **%Q939Q**
BOLOS DEPORTISTA GOMEZ GONZALEZ DAVID *¥**2605%*
BOLOS DEPORTISTA GUTIERREZ GUTIERREZ PEDRO *¥**8230**
BOLOS DEPORTISTA LAVID COLLANTES JOSE MARIA *¥**¥3536%*
BOLOS DEPORTISTA ORTIZ LAVIN JESUS *¥**5164**
BOLOS DEPORTISTA PELAYO LASO NOEMI *¥**¥Q533**
BOLOS DEPORTISTA VALLINES ZAYAS LUIS *¥**0631**
FUTBOL AMERICANO DEPORTISTA IZQUIERDO SAIZ DANIEL *¥RXGA)5H*
HIPICA DEPORTISTA GARCIA CANO MANUELA *¥**p187**
HOCKEY ENTRENADOR MOVELLAN DE LA MAZA BORJA **X58809% *
HOCHEY DEPORTISTA ACHA CALLEJO JAVIER ***8R76**
HOCKEY DEPORTISTA ALVAREZ SAENZ DE SANTAMARIA CARMEN *¥*%3283**
HOCKEY DEPORTISTA ARREBOLA GARCIA JUAN *¥**¥9067**
HOCKEY DEPORTISTA CAGIGAL MARTIN-GAMERO BLANCA *k*G244**
HOCKEY DEPORTISTA CAGIGAS MADRIGAL FELIX ***0400**
HOCKEY DEPORTISTA CASTILLEJO GONZALEZ JAIME **k*3262%*
HOCKEY DEPORTISTA COLSA VIADERO ENRIQUE ***Q9p04* *
HOCKEY DEPORTISTA CUBAS TUERO AQUILES *¥**2844** o
HOCKEY DEPORTISTA DIAZ BRULLES ALVARO *¥RX5254** E
HOCKEY DEPORTISTA FONT ORTUETA BELTRAN *¥RXGRT1** i\
HOCKEY DEPORTISTA GALLART DEL PINO PAULA *¥**5080** 8.
HOCKEY DEPORTISTA GILROJO MARIA ***0899** g
Pag. 8434 boc.cantabria.es 3/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 54

GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSE.JERIA DE CULTURA,
TURISMO ¥ DEPORTE

Resolucidn por la que se reconoce la condicidn de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras,
técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en
convocatoria ordinaria de afio 2025.

ANEXO I. SOLICITUDES ESTIMADAS

FEDERACIONES DL
DEPORTIVAS DE GRUPO APELLIDOS NOMBRE NLE.
CANTABRIA
HOCKEY DEPORTISTA GOMEZ NUNEZ LAURA ***0448**
HOCKEY DEPORTISTA LOPEZ-ALONSO RIBALAYGUA ALVARO ***7600**
HOCKEY DEPORTISTA LOPEZ-ALONSO RIBALAYGUA ANTONIO *¥*kx8324**
HOCKEY DEPORTISTA ORDONEZ AGUEROS BELTRAN **%k8058%*
HOCKEY DEPORTISTA PELLON SAN PEDRO PEDRO ***Q770**
HOCKEY DEPORTISTA QUIJANO DIEZ-VELASCO GONZALO *kx753HH
HOCKEY DEPORTISTA RODRIGUEZ DEL HOYO JORGE *kx7313*
HOCKEY DEPORTISTA RUIZ VELASCO PAULA *¥**5356%*
HOCKEY DEPORTISTA SAENZ DE SANTAMARIA CUEVAS BERTA ***7069**
HOCKEY DEPORTISTA SALMON LOPEZ MARTA *¥RX5R37**
HOCKEY DEPORTISTA SANCHEZ DE COS ORTEGA PALOMA kX691 **
HOCKEY DEPORTISTA SIRI SCHUCHNER ARIADNA *¥*¥%9027**
HOCKEY DEPORTISTA ZABAL ALBO JUAN kX2
JUDO ENTRENADOR MURNIZ ESTRADA FEDERICO *¥**1961**
JuDO ENTRENADOR URQUIZA SOLANA JOSE FELIX *¥**¥9p62% *
JUDO DEPORTISTA CENTENO TERAN PATRICIA *¥**X6504**
JUDO DEPORTISTA DE LA PLAZA ENGUIX YAIZA *¥**0261**
JUDO DEPORTISTA MURNIZ DEL VALLE DANIELA *¥**6420%*
JUDO DEPORTISTA NOTARIO COLLADO ASIER *¥*%¥9031**
JUDO DEPORTISTA ORTIZ SOLANA DARIO ***kp059%*
JUDO DEPORTISTA SANCHEZ COSTA MARIO *¥*X5405%*
JuDO DEPORTISTA TORRES FERNANDEZ MILAGROS E. *¥*x9Q72**
KARATE DEPORTISTA AVILA HOZ DANIEL *¥**7063**
KARATE DEPORTISTA GOMEZ DIEZ DAVID *¥**¥6569* *
KARATE DEPORTISTA GOMEZ LEIRA LUCIA *¥*%2012**
KARATE DEPORTISTA LOMAS CACICEDO JUAN **%kQ745%*
KARATE DEPORTISTA LOPEZ MAZA PAULA kX8R **
KARATE DEPORTISTA MANSO ARNAL ADRIAN *¥RXG5197**
KARATE DEPORTISTA MELNIC MELNIC DENISSA *¥RX4657**
KARATE DEPORTISTA RIVERO SAINZ CRISTINA **XD678**
KARATE DEPORTISTA RUIZ RUIZ ALEJANDRA *¥**0917**
NATACION DEPORTISTA CALVO SANTOS IAN ***9880** %
NATACION DEPORTISTA GOMEZ GARCIA JUAN **%2139%* S:
NATACION DEPORTISTA VEGA MOLLINEDO VICTOR *RX5)QQ** §
REMO DEPORTISTA PENA PUENTE SAUL *RX8191*+* u>|.|
@)
Pag. 8435 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNO

de

CANTABRIA
CONSE.JERIA DE CULTURA,

TURISMC ¥ DEPORTE

MIERCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 54

Resolucidn por la que se reconoce la condicidn de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras,
técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en

convocatoria ordinaria de aiio 2025.

ANEXO I. SOLICITUDES ESTIMADAS

FEDERACIONES DN
DEPORTIVAS DE GRUPO APELLIDOS NOMBRE NLE.
CANTABRIA o
SALVAMENTO Y raanC
SOCORRISMO ARBITRO ALONSO RUIZ FERNANDO 9385
SALVAMENTO Y .
SOCORRISMO ENTRENADOR GILRUIZ IGNACIO 8001
SALVAMENTO Y e re ik
SOCORRISMO ENTRENADOR SUAREZ CRUZ BERNARDO 3656
SALVAMENTO Y R ern
SOCORRISMO DEPORTISTA ARTIDIELLO FERNANDEZ IYAN 5416
SALVAMENTO Y .
SOCORRISMO DEPORTISTA BLANCO PLA LUCIA 9985
SALVAMENTO Y .
SOCORRISMO DEPORTISTA CALVO SANTOS IAN 9880
SALVAMENTO Y sk %
SOCORRISMO DEPORTISTA CEBALLOS COLINA LUCAS 5834
SALVAMENTO Y ek
SOCORRISMO DEPORTISTA DIEZ PONCELA HUGO 6415
SALVAMENTO Y N rraaoC ik
SOCORRISMO DEPORTISTA GARCIA LIANO PABLO 9985
SALVAMENTO Y ke tk
SOCORRISMO DEPORTISTA GOMEZ PARIENTE JACOBO 0366
SALVAMENTO Y .
SOCORRISMO DEPORTISTA INCERA SALAS MENCIA 0402
SALVAMENTO Y At g
SOCORRISMO DEPORTISTA SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA IGNACIO 5426
SALVAMENTO Y e raoan e
SOCORRISMO DEPORTISTA STINGA THEODORA ELENA 9794
SALVAMENTO Y T
SOCORRISMO DEPORTISTA VEGA MOLLINEDO VICTOR 5298
SALVAMENTO Y .
SOCORRISMO DEPORTISTA VIDIELLA LOPEZ ERIK 9389
SURF DEPORTISTA ARENAS CASTANEDO NOAH *¥*XE798**
SURF DEPORTISTA LINARES CEBALLOS ALEJO *¥*%9424**
TIRO CON ARCO DEPORTISTA PALACIO PEREZ AIA *k*GAQR**
TRIATLON ENTRENADOR KORTA VELEZ IGOR *¥*kxQ723**
VELA ENTRENADOR DEL ARCO GIL ALVARO *¥*kBE56%*
VELA DEPORTISTA CASANUEVA BARTOLOME CARLOS **XG5R85% *
VELA DEPORTISTA CASUSO CALZADA MARCOS *¥**5359%*
VELA DEPORTISTA CHAMIZO PI CLARA ***6066* *
VELA DEPORTISTA DELGADO EGUREN ADELA *¥**3186**
VELA DEPORTISTA LOPEZ PIRIS MARTINA *k*3977%* 3"
VELA DEPORTISTA MARTINEZ SANZ OLIVER *¥*¥5416** NI
wn
VELA DEPORTISTA SANCHEZ DIEZ MARIA *kXBRQT7H* 8
o
i
>
@)
Pag. 8436 boc.cantabria.es 5/6




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNO
de
CANTABRIA

COMSEJERIA DE CULTURA,
TURISMO ¥ DEPORTE

MIERCOLES, 19 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 54

Resolucion por la que se reconoce la condicion de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras,
técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en
convocatoria ordinaria de afio 2025.

ANEXO Il. SOLICITUDES DESESTIMADAS

FEDERACIONE

DE:&I?’EZE?ADi GRUPO APELLIDOS NOMBRE z';lEl DESEST(I:ICIlIJ\i?ON
ATLETISMO ENTRENADOR | MARCOS ORTIZ IVAN **x1523** AYB
NATACION ENTRENADOR | BUSTILLO PEREZ BERNARDO **x2512%* B
PATINAJE DEPORTISTA ROJO PUEBLA ALEXIA ***4]55%* B
VELA DEPORTISTA CACHO SANCHEZ YAGO ***0368** D
VELA DEPORTISTA CAVERO FERNANDEZ-COTERO JOAQUIN **EEOH63** C
VELA DEPORTISTA GIRON VALENZUELA JUAN DE DIOS ***0368** D
VELA DEPORTISTA MANRIQUE CAMPOS GUZMAN **XE535%** C

2025/2159

CVE-2025-2159

P4g. 8437

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2111	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza que regula el Precio Público por la utilización de instalaciones municipales para la celebración de reuniones, cursos, conferencias, etc., por parte de empresas y colectivos. Expedient
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2146	Acuerdo del Pleno de 30 de enero de 2025 por el que se aprueba definitivamente la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en el Cementerio Municipal San Miguel de Matamorosa.
	CVE-2025-2150	Acuerdo del Pleno de 30 de enero de 2025 por el que se aprueba definitivamente la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-2179	Delegación especial de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-2186	Delegación especial de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-2187	Delegación especial de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-2164	Delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2184	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de Técnico de Medio Ambiente, personal laboral temporal, designación del Tribunal Calificador y fecha de rea

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2218	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, cuatro plazas de Auxiliar de Policía Local encuadrada en la Escala de Administración Especial, designación del Trib

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2154	Bases reguladoras y convocatoria para la ejecución, del proceso selectivo con carácter urgente para el nombramiento de un funcionario, con carácter interino, para el desempeño de las funciones relacionadas con el Taller de Empleo 39/TE10/202


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-2156	Acuerdo de modificación de cargos en régimen de dedicación exclusiva y parcial, así como de la retribución del cargo de personal eventual y de confianza de cargos que se desempeñan en régimen de dedicación parcial o exclusiva.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2148	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2025-2172	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-2211	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2025.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-2147	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-2162	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024
	CVE-2025-2163	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2025-2160	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024
	CVE-2025-2161	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2143	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento de primer trimestre de 2025, y apertura del período de cobro. Expediente 713/2025.
	CVE-2025-2153	Aprobación, información pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-2189	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2171	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de febrero (pago mensual) y de enero-febrero (pago bimensual) de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2180	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2181	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2182	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de diciembre de 2024 y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2183	Aprobación, exposición pública del padrón de la lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de enero de 2025 y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2166	Resolución de 13 de marzo de 2025, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a entidades locales destinadas a la ejecución de obras de mejor
	CVE-2025-2168	Orden ISO/06/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones destinadas al fomento del funcionamiento y actividad de Asociaciones Juveniles, Enti
	CVE-2025-2169	Extracto de la Resolución de 13 de marzo de 2025, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a entidades locales destinadas a la ejecución de

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2165	Extracto de la Resolución SOD/COOP/24/25, de 12 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del programa de Coopera para crecer.
	CVE-2025-2207	Resolución SOD/COOP/24/25, de 12 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del programa de Coopera para crecer.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2144	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2361/2024.
	CVE-2025-2145	Concesión subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2362/2024.
	CVE-2025-2175	Concesión directa de subvención de carácter nominativo. Expediente 2358/2024.
	CVE-2025-2177	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2359/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1475	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en el municipio de Los Tojos. Expediente 315868.
	CVE-2025-1867	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización y ampliación de edificación en el municipio de Castañeda. Expediente 315928.
	CVE-2025-2077	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en el barrio Tezanos-Barcenilla, municipio de Villacarriedo. Expediente 315814.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2127	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en Valle, 121.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-2035	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle entre la CA-800 y el Barranco del Canal del Oso en el Polígono Molladar. Expediente 2463/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2167	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2025 de concesión de licencia de primera ocupación para 24 viviendas unifamiliares, pareadas y adosadas en calle Padre Ignacio Ellacur

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2088	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2020/524.
	CVE-2025-2120	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Puente, 118-A de Orejo. Expediente 2020/850.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2016	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento de local para cambio de uso a residencial vivienda en calle de la Universidad 84, planta baja izquierda, autorizada por la licencia de obra mayor número 27/23.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-1558	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar (casa 4), en Caviedes. Expediente 13/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2174	Resolución de 12 de marzo de 2025, por la que se aprueba la modificación de los Estatutos de la Mancomunidad de Municipios Alto Ebro.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2170	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria, y el Ayuntamiento de Ampuero para la restauración fluvial del río Asón y afluentes en Ampuero y reducción del riesgo de inundación e

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2159	Resolución por la que se reconoce la condición de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras, técnicas o técnicos, árbitras o árbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en convocatoria ordinaria de año 2025.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2158	Resolución de 13 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Galletas Gullón, S.A, para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2025-2235	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 52, de 17 de marzo de 2025, de Resolución de 10 de marzo de 2025, por la que se aprueba y se da publicidad al Plan para el desarrollo de la competencia digi

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2149	Resolución sobre la publicación del Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Grupo de Acción Local Liébana, para el desarrollo de la Actuación ACTE (Acción Territorio-Empresa).

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-2176	Información pública de la modificación de la Ordenanza mediante la que se aprueban las bases reguladoras que regirán la convocatoria pública para la concesión de ayudas económicas para la compra de bienes y servicios en establecimientos come




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-18T07:46:31+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




